
格力大松（宿迁）生活电器有限公司年产 1658 万台生活电器扩建项目环境影响报告书

I

目 录

1 概述 ......................................................................................................................................... 1

1.1 项目由来 ...........................................................................................................................1
[...]
约 20 万件/年电饭煲内锅进入喷陶晶工序，根据喷陶晶件数目、尺寸等参数核算陶

吸尘器生产线 吸尘器 21

电子饭盒生产线 电子饭盒 27

合计 988 / /



格力大松（宿迁）生活电器有限公司年产 1658 万台生活电器扩建项目环境影响报告书

105

晶粉使用量，核算过程详见表 4.1.2-6。

表 4.1.2-6 电饭煲内锅陶晶粉使用情况核算表

喷陶晶

件名称
规格

单面面积

(m2/件)
件数

(万件/a)
面积 m2 喷陶晶粉

厚度μm
密度

(t/m3)
陶晶粉用量

(t/a)

电饭煲

内锅

2L 内锅 0.03 2 600 336 1.47 0.26

3L 内锅 0.04 3 1200 336 1.47 0.6

4L 内锅 0.06 5 3000 336 1.47 1.3

5L 内锅 0.08 10 8000 336 1.47 4.14

合计 20 128000 / / 6.3
本项目电饭煲内锅主要为铝制品，主要是因为铝制品的导热性较好，但是铝制品内

胆在使用中容易变形，需要通过阳极氧化工艺使铝制内胆表面形成一层氧化膜，加强铝

制内锅的强度，铝制品内胆在使用过程中容易粘锅，需要进行喷涂，赋予电饭煲内锅不

粘锅的特性，本项目仅电饭煲内锅需要进行阳极氧化、喷漆工艺、喷陶晶工艺，其他产

品不需要赋予不粘锅等特性。



格力大松（宿迁）生活电器有限公司年产 1658 万台生活电器扩建项目环境影响报告书

106

表 4.1.2-7 本次改扩建项目全厂产品方案

序号 生产线名称 产品名称

设计能力(万台/年)

运行时间(h/a) 备注现有
本次扩建 全厂* 变化量

已建项目 待建项目

1 加湿器生产线 加湿器 32 / 118 150 +118

7200
1#车间、2#车间、

3#车间、控制器车

间

2 电暖气生产线 电暖气 72 / 128 200 +128

3 电风扇生产线 电风扇 160 / 244.4 415 +244.4

4 冷风扇生产线 冷风扇 15 / 85 100 +85

5 净水器生产线 净水器 0 10.8 / 10.8 +0

6 燃气灶生产线 燃气灶 0 4.8 / 4.8 +0

7 消毒柜生产线 消毒柜 0 4.8 / 4.8 +0

8 油烟机生产线 油烟机 0 1.8 / 1.8 +0

9 电磁炉生产线 电磁炉 0 81 / 54 +0

10 电水壶生产线 电水壶 0 21.6 / 21.6 +0

11 电饭煲生产线 电饭煲 0 95.4 304.6 400 +304.6

12 压力煲生产线 压力煲 0 12.6 / 12.6 +0

13 空气净化器生产线 空气净化器 0 16.2 / 16.2 +0

14 电火锅生产线 电火锅 / / 10 10 +10

15 洗碗机生产线 洗碗机 / / 25 25 +25

16 蒸烤机生产线 蒸烤机 / / 25 25 +25

17 吸尘器生产线 吸尘器 / / 21 21 +21

18 电子饭盒生产线 电子饭盒 / / 27 27 +27

合计 279 249 988 1516 +988
注：*考虑到《格力大松（宿迁）生活电器有限公司年产 670万台生活电器建设项目环境影响报告书》中三期项目不在建设，全厂

生活电器产能为 1516万台/年。

4.1.2.4公用辅助工程



格力大松（宿迁）生活电器有限公司年产 1658 万台生活电器扩建项目环境影响报告书

107

本次改扩建项目依托厂区现有公辅工程，各部分依托情况详见下表。

表 4.1.2-8 本次改扩建项目实施后全厂公辅工程统计表

类别 建设名称

设计能力

备注现有项目
本次改扩建项目 改扩建后全厂

设计能力 已建项目 已批未建项目 余量

储运

工程

1#成品库
占地面积

10209m2 占地面积 10209m2 / / / 占地面积 10209m2 已建，存储现有一期

项目加湿器、电暖气、

电风扇、冷风扇、电

饭煲等
2#成品库

占地面积

10209m2 占地面积 10209m2 / / / 占地面积 10209m2

3#成品库[1] 占地面积

11952m2 占地面积 11952m2 依托现有 11952m2 依托现有 占地面积 11952m2

已建，现为闲置状态，

用于存储本次改扩建

及现有待建二期、三

期项目产品

4#成品库[1] 占地面积

11952m2 占地面积 11952m2 依托现有 11952m2 依托现有 占地面积 11952m2

5#成品库[1] 占地面积

11952m2 占地面积 11952m2 依托现有 11952m2 依托现有 占地面积 11952m2

6#成品库[1] 占地面积

20160m2 占地面积 20160m2 依托现有 20160m2 依托现有 占地面积 20160m2

1#物资库[2] 占地面积

10940m2 占地面积 10940m2 / / / 占地面积 10940m2

已建，存储现有一期

项目塑料颗粒、锡丝、

锂基脂、电器件、PCB
板、502 胶、热熔胶

条、双面胶等

2#物资库[2] 占地面积

11766m2 占地面积 11766m2 依托现有 11766m2 依托现有 占地面积 11766m2 已建，现为闲置状态，

用于存储本次改扩建

及现有待建二期、三

期项目原料
3#物资库[2] 占地面积

11664m2 占地面积 11664m2 依托现有 11664m2 依托现有 占地面积 11664m2

化学品仓库[3] 占地面积 740m2 占地面积 740m2 依托现有 / 依托现有 占地面积 740m2

储存工业酒精、防锈

剂、铜网清洗剂、载

具清洗剂、硫酸、硝

酸、硅脂油等化工品



格力大松（宿迁）生活电器有限公司年产 1658 万台生活电器扩建项目环境影响报告书

108

公用

工程

给 水 300000m3/a 21753. 8m3/a 168675m3/a 109571.2m3/a 56068.46m3/a 246497.26m3/a

采用自来水，由园区

统一供应，本次改扩

建后项目全厂的用水

量未突破设计的给水

量，依托厂区现有的

给水管网可行

排

水
污 水 180000m3/a 12074m3/a 89214.9m3/a 78711.1m3/a 34986m3/a 136274.9m3/a

经预处理接管宿迁富

春紫光污水处理有限

公司集中处理，本次

改扩建后项目全厂的

排水量未突破设计的

排水量，依托厂区现

有的排水管网可行

供 电 7000 万 Kwh/a 1297.88 万 Kwh/a 5191.4万Kwh/a
510.72 万

Kwh/a
204.8 万 Kwh/a 6694.08 万 Kwh/a

由园区供电网提供，

本次改扩建后项目全

厂的用电量未突破设

计的用电负荷，依托

厂区现有的电网可行

供 气 3000 万 m3/a 天然气 96 万 m3/a
天然气 2145 万

m3/a
759 万 m3/a 天然气 370 万 m3/a 天然气 2611 万 m3/a 园区天然气管网接入

循环冷却水系

统
500m3/h 100m3/h 300m3/h 100m3/h 30m3/h 430m3/h /

纯水制备 / / / /
碳滤+砂滤+RO 反渗

透，5t/h
碳滤+砂滤+RO 反渗

透，5t/h 5t/h
本次新增

环保

工程

废

水

处

理

预处理系

统
/ / / /

中和调节+絮凝沉淀

+斜板沉淀，处理能

力 170m3/d

中和调节+絮凝沉淀+
斜板沉淀，处理能力

170m3/d

预处理系统、回用水

系统、综合污水站本

次新增加，本次改扩

建项目不新增人员，

达到污水处理厂接管

标准后排入宿迁富春

紫光污水处理有限公

司集中处理

中水回用

系统
/ / /

碳滤+砂滤+超滤，处

理能力 70m3/d
碳滤+砂滤+超滤，处理

能力 70m3/d

综合污水

站
/ / / /

调节池+气浮池+水
解酸化+生物接触氧

化+沉淀池，处理能

调节池+气浮池+水解

酸化+生物接触氧化+
沉淀池，处理能力



格力大松（宿迁）生活电器有限公司年产 1658 万台生活电器扩建项目环境影响报告书

109

力 450m3/d 450m3/d

化粪池 150m3/d 34m3/d 102m3/d 14m3/d 依托现有 处理能力 150m3/d

隔油池 50m3/d 10m3/d 25m3/d 15m3/d 依托现有 处理能力 50m3/d

在线设施

厂区总排口设

置流量、COD、

氨氮在线监控

厂区总排口设置流

量、COD、氨氮在线

监控各 1 个

依托现有 / 依托现有

厂区总排口设置流量、

COD、氨氮在线监控各

1 个

符合标准要求

废

气

治

理

注塑废气

净化装置

（一期）

集气罩+干式过

滤+二级活性炭

吸附+15 米高排

气筒（DA001）

集气罩+干式过滤+
二级活性炭吸附+15

米高排气筒

（DA001）

依托现有 / /
集气罩+干式过滤+二
级活性炭吸附+15 米高

排气筒（DA001）
已建，达标排放

控制器车

间废气

空间密闭、集气

罩+干式过滤+
二级活性炭吸

附+15 米高排气

筒（DA002）

空间密闭、集气罩+
干式过滤+二级活性

炭吸附+15 米高排气

筒（DA002）

依托现有 / /

空间密闭、集气罩+干式

过滤+二级活性炭吸附

+15 米高排气筒

（DA002）

已建，达标排放

危废仓库

空间密闭、集气

罩+二级活性炭

吸附+15 米高排

气筒（DA003）

空间密闭、集气罩+
二级活性炭吸附+15

米高排气筒

（DA003）

依托现有 / /
空间密闭、集气罩+二级

活性炭吸附+15 米高排

气筒（DA003）
已建，达标排放

食堂油烟

油烟净化装置

+15 米高排气筒

（DA004）

油烟净化装置+15 米

高排气筒（DA004）
依托现有 / /

油烟净化装置+15 米高

排气筒（DA004）
已建，达标排放

废塑料粉

碎废气
无组织排放 / / /

密闭收集+布袋除尘

器+15 米高排气筒

（DA005）

密闭收集+布袋除尘器

+15 米高排气筒

（DA005）
本次新建，达标排放

注塑废气

净化装置
/ / / /

密闭式集气罩+二级

活性炭吸附+15 米高

排气筒（DA006）

密闭式集气罩+二级活

性炭吸附+15 米高排气

筒（DA006）
本次新建，达标排放

抛光、打砂

废气
/ / / /

密闭收集+水喷淋

+15 米高排气筒

（DA007）

密闭收集+水喷淋+15
米高排气筒（DA007）

本次新建，达标排放



格力大松（宿迁）生活电器有限公司年产 1658 万台生活电器扩建项目环境影响报告书

110

阳极氧化

线酸性废

气

/ / / /
密闭收集+碱液喷淋

塔+15 米高排气筒

（DA008）

密闭收集+碱液喷淋塔

+15 米高排气筒

（DA008）
本次新建，达标排放

喷漆废气、

固化、天然

气燃烧废

气

/ / / /

密闭收集+水喷淋+
洗涤塔+干式过滤+
活性炭吸附脱附+催
化燃烧+15 米高排气

筒（DA009）

密闭收集+水喷淋+洗
涤塔+干式过滤+活性

炭吸附脱附+催化燃烧

+15 米高排气筒

（DA009） 本次新建，达标排放

喷陶晶废

气
/ / / /

密闭收集+旋风除尘

+过滤棉+15 米高排

气筒（DA009）

密闭收集+旋风除尘+
过滤棉+15 米高排气筒

（DA009）
热水炉燃

烧废气
/ / / /

15 米高排气筒

（DA0010）
15 米高排气筒

（DA0010）
本次新建，达标排放

烘干炉燃

烧废气
/ / / /

15 米高排气筒

（DA0011）
15 米高排气筒

（DA0011）
本次新建，达标排放

焊接烟尘 / / / / 焊接烟尘净化器 焊接烟尘净化器 厂界达标

排气筒 / 4 个 / / 7 个 11 个 符合标准要求

在线设施 /
DA001#排气筒设有

VOCs 在线监控
/ /

DA009#排气筒安装

VOCs 在线监控

DA001#排气筒、

DA009#排气筒安装

VOCs 在线监控

符合标准要求

噪声治理

建筑隔声、设置

减震垫、种植绿

化等

建筑隔声、设置减震

垫、种植绿化等
/ /

建筑隔声、设置减震

垫、种植绿化等

建筑隔声、设置减震垫、

种植绿化等
达标排放

固废处理

危废仓

库[4] 224m2 224m2 依托现有 / 依托现有 224m2 符合危废暂存要求

一般固

废仓库[5]
1188
m2 1188 m2 依托现有 / 依托现有 1188 m2 符合一般固废暂存要

求

绿化 18348m2 满足要求

事故应急及风

险防范

事故池 1 座 670m3 满足要求

风险防范设施、

设备

应急监测、应急设施

和物质；有毒气体报
依托现有 /

依托现有厂内应急体

系

应急监测、应急设施和

物质；有毒气体报警仪、
满足风险防范要求



格力大松（宿迁）生活电器有限公司年产 1658 万台生活电器扩建项目环境影响报告书

111

警仪、电器过载保护

设施、防雷、静电设

备等

电器过载保护设施、防

雷、静电设备等。

注：[1]本次改扩建及现有待建二期项目产品量约为 1237 万件生活电器，按照每周转一次，最大存储量约为 25.77 万件生活电器，每件生活电器平均占

地面积不超过 0.2m2，按照最大 0.2m2计算，至少需要 5.154 万 m2的成品仓库，厂区现有 5.6 万 m2 的闲置成品仓库可以满足本次改扩建及现有待建二期项

目产品存储；

[2]本次改扩建及现有待建二期项目原料最大存储量约为 1000 吨，各类组装件 1 万套，每吨原料及每个组装件占地面积不超过 1m2，按照最大 1m2计算，